
平成30年度 情報公開請求状況

公

開

部
分
公
開

非
公
開

応
答
拒
否

文
書
不
存
在

取
下
・
提
供

取
下
・
取
下

却
下

閲

覧

写
し
の
交
付

紙

文

書

録
音
テ
｜
プ

ビ
デ
オ
テ
｜
プ

フ
ロ
ッ
ピ
｜

①
個
人
情
報

②
法
人
情
報

③
任
意
提
供

④
公
共
安
全

⑤
審
議
検
討

⑥
事
務
事
業

⑦
法
令
秘

審
査
請
求

な

し

No.1 H30.4.23 安威川ダム周辺関連事業－直近の市調査委託報告書 安威川ダム周辺関連事業－直近の市調査委託報告書
都市整備部
北部整備推
進課

1 1 H30.5.8 H30.5.14 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

No.2 H30.6.1

①茨木市道を道路管理者として修理した場合に、民
有地内民有物を損壊した事を示す文書
②上記が有れば、その損壊に対しての対応を示す文
書

①茨木市道を道路管理者として修理した場合に、民有地内民有物を損
壊した事を示す文書
②上記が有れば、その損壊に対しての対応を示す文書

建設部
道路交通課

1 1 H30.6.15 ― ○

①参考見積書〔６件〕
②茨木市ユースプラザ事業業務委託プロポーザル選定会議要領
③茨木市ユースプラザ事業業務委託契約書〔４件〕

こども育成
部
こども政策
課

1 1 H30.7.20 H30.7.23 ○ ○ ○

①参加申込書〔９件〕
②参考見積書〔２件〕
③プロポーザル参加辞退届
④茨木市ユースプラザ事業業務委託審査用紙
⑤事務局審査

こども育成
部
こども政策
課

1 1 H30.7.20 H30.7.23 ○ ○ ○ ○ ○ ○

①企画提案書〔８件〕
②プレゼンテーションで使用したプロジェクター投影資料〔５件〕

こども育成
部
こども政策
課

1 1 H30.7.20 ― ○ ○

非常電源（自家発電設備）点検票〔16件〕
消防本部
予防課

1 1 H30.7.18 H30.7.19 ○ ○ ○ ○

「非常用発電機の負荷運転について　消防設備点検実施状況（非常用
発電機について）最新版」のうち、非常電源設備（自家発電設備）点
検票（医療法人●●●●）、非常電源設備（自家発電設備）点検票
（医療法人●●●●）及び非常電源設備（自家発電設備）点検票（医
療法人●●●●）

消防本部
予防課

1 1 H30.7.18 ― ○

No.5 H30.7.26
平成30年６月４日18：00すぎ発生した小火に関する
情報（マンション南側アルミ塀内側の枯草に燃え
移った小火）

消防事故報告書
消防本部
警備課

1 1 H30.8.9 H30.10.2 ○ ○ ○ ○

茨木市審議会等の会議の公開に関する指針
企画財政部
政策企画課

1 1 H30.8.24 H30.8.30 ○ ○ ○

第１回茨木市障害者差別解消支援協議会会議次第１あいさつから３開
会までを非公開とした決裁文書

健康福祉部
相談支援課

1 1 H30.8.24 ― ○

No.7 H30.8.29
前回公開請求（平成29年11月９日）以降の懲戒分限
に係わる文書すべて

前回公開請求（平成29年11月９日）以降の懲戒分限に係わる文書すべ
て

総務部
人事課

1 1 H30.9.11 ― ○

No.8 H30.8.29

前回公開請求（平成29年11月27日）以降の庄一丁
目・JR総持寺駅周辺整備における「商業等・居住
（高層）エリア」の開発事業者との協議に係わる文
書すべて

①第２回茨木市都市計画審議会でいただいた意見について
②今後の進め方について、打合せ
③庄一丁目地区　土地利用計画に関する協議〔４件〕
④庄一丁目地区　地区計画変更に向けた今後の進め方について〔２
件〕

都市整備部
都市政策課

1 1 H30.9.12 H30.9.13 ○ ○ ○ ○ ○ ○

①平成31年度使用茨木市立義務教育諸学校教科用図書（中学校道徳）
選定委員任命及び委嘱並びに第１回選定委員会の開催について（起案
書）
②平成31年度使用教科用図書（中学校道徳）に係る意見書について
（供覧書）
③2018年度における公正な教科書採択のために（要望書）（供覧書）
ほか４件

学校教育部
学校教育推
進課

1 1 H30.9.18 H30.9.18 ○ ○ ○

①「中学校道徳教科書採択」の方式に関する要請書（供覧書）
②日本教科書（株）による来年度使用中学校道徳教科書の不正な宣
伝、採択依頼活動について要望と質問状（供覧書）
③平成31年度使用教科書展示会における意見書について（供覧書）

学校教育部
学校教育推
進課

1 1 H30.9.18 H30.9.18 ○ ○ ○ ○ ○

番 号
請 求
年 月 日

No.3 H30.6.21

茨木市ユースプラザ事業業務委託に係るプロポーザ
ル実施に関する以下の文書
・参加申込書（様式２号）
・業務実務報告書（様式３号）
・業務実施体制調書（様式４、４－２号）
・企画提案書　・参考見積書（様式５号）
・プレゼンテーションで使用したプロジェクター投
影資料
・選定会議委員名簿
・同上採点表
・事務局審査採点表
・業務委託契約書および金額

H30.7.5
期間延長

No.4

No.9

No.6 H30.8.10
第１回茨木市障害者差別解消支援協議会会議次第１
あいさつから３開会までを非公開とした決裁文書
（何を根拠として誰が決裁したか）

H30.8.31

決 定 日

H30.7.4
非常用発電機の負荷運転について消防設備点検実施
状況（非常用発電機について）最新版

2019年度中学校道徳教科書採択に関して開示請求す
るもの
・選定委員会で配布された全ての文書
・学校報告書の全て
・研究団体意見書の全て
・教科書採択に関わる法定法定外展示会におけるパ
ブリックコメントの全て
・教科書採択に関わる各個人団体の申し入れ書の全
て

不服申立て

備     考公 開 日

公開方法 交 付 媒 体 非 公 開 理 由決 定 件 数 の 内 訳

事務担当課公 文 書 の 件 名 ( 公 開 内 容 ) 件数請 求 の 内 容

－ 1 －



平成30年度 情報公開請求状況

公

開

部
分
公
開

非
公
開

応
答
拒
否

文
書
不
存
在

取
下
・
提
供

取
下
・
取
下

却
下

閲

覧

写
し
の
交
付

紙

文

書

録
音
テ
｜
プ

ビ
デ
オ
テ
｜
プ

フ
ロ
ッ
ピ
｜

①
個
人
情
報

②
法
人
情
報

③
任
意
提
供

④
公
共
安
全

⑤
審
議
検
討

⑥
事
務
事
業

⑦
法
令
秘

審
査
請
求

な

し

番 号
請 求
年 月 日

決 定 日

不服申立て

備     考公 開 日

公開方法 交 付 媒 体 非 公 開 理 由決 定 件 数 の 内 訳

事務担当課公 文 書 の 件 名 ( 公 開 内 容 ) 件数請 求 の 内 容

①平成30年度　e-learning いばらきっ子スタディ　パンフレットの配
布について（供覧書）
②平成30年度　e-learning　利用に係る転入生・転出生の登録につい
て（起案書）
③平成30年度　e-learning　利用に係る転入生・転出生の登録につい
て（依頼）（起案書）

学校教育部
教育セン
ター

1 1 H30.9.13 H30.10.3 ○ ○ ○ 郵送

平成30年度茨木市立小学校の新入生一覧表（平成30年４月２日時点）
学校教育部
教育セン
ター

1 1 H30.9.13 H30.10.3 ○ ○ ○ ○ 郵送

小学校１年生から中学校３年生まで使えるという「いばらきっ子スタ
ディ」（インターネット上で学習ができるサイト）につき、
①小学校１年生に対し一斉に配布した日（その日）の時点で配布でき
なかった児童数、学校別の内訳が分かる書類
②①に該当する児童のうち、平成30年８月30日の時点でも配布できて
いない児童数、学校別の内訳が分かる書類
③児童ごとに、配布ができていない理由が分かる書類
④児童ごとに、配布予定の時期及びそれまで配布できない理由が分か
る書類
⑤①に該当する児童がいるにもかかわらず一斉配布を決定した理由が
分かる書類

学校教育部
教育セン
ター

1 1 H30.9.13 － ○ 郵送

No.11 H30.9.14

市総合保健福祉審議会委員の募集にあたり、その応
募要件として各応募者が提出された小論文。
応募者全員の小論文を望み、うち、今回委員となら
れた５人の提出分。

市総合保健福祉審議会公募委員の選考に当たり、応募者から提出され
た小論文

健康福祉部
地域福祉課

1 1 H30.10.1 － ○ ○ ○

No.12 H30.10.1
株式会社●●●●　共同生活援助の指定申請にかか
る書類一式

①指定障害福祉サービス事業者指定申請書
②介護給付費等算定に係る体制等に関する届出書
③障害福祉サービス事業等開始届

健康福祉部
福祉指導監
査課

1 1 H30.10.16 H30.10.22 ○ ○ ○ ○ ○ ○

後援事業の実地調査について（供覧書）〔２件〕
教育総務部
社会教育振
興課

1 1 H30.11.15 H30.11.16 ○ ○ ○ ○

＜平成27年度分＞
①茨木市教育委員会後援について（起案書）〔13件〕
②後援承認事業完了報告書（供覧書）〔７件〕
＜平成28年度分＞
①茨木市教育委員会後援について（起案書）〔13件〕
②後援承認事業完了報告書（供覧書）〔11件〕
＜平成29年度分＞
①茨木市教育委員会後援について（起案書）〔12件〕
②後援承認事業完了報告書（供覧書）〔９件〕
＜平成30年度分＞
①茨木市教育委員会後援について（起案書）〔５件〕
②後援承認事業完了報告書（供覧書）〔９件〕

教育総務部
社会教育振
興課

1 1 H30.11.15 H30.11.16 ○ ○ ○ ○ ○

No.14 H30.11.6 ●●●●ため池にかかわる覚え書き（平成30年度） 大正川流域の洪水対策に関する覚書
建設部
下水道施設
課

1 1 H30.11.19 H30.11.21 ○ ○ ○

No.15 H30.11.6

2018年８月27日開催の「平成30年第11回茨木市教育
委員会臨時会」について、以下の文書
会議の冒頭部分を非公開とする決議について「茨木
市教育委員会会議規則」第５条に従って運営された
ことを明記した会議録

2018年８月27日開催の「平成30年第11回茨木市教育委員会臨時会」に
ついて、以下の文書
会議の冒頭部分を非公開とする決議について「茨木市教育委員会会議
規則」第５条に従って運営されたことを明記した会議録

教育総務部
教育政策課

1 1 H30.11.16 ― ○

No.16 H30.11.7
元市民会館跡地活用における事業手法検討に関する
書類全て

①市民会館跡地活用に係るPPP手法の活用可能性等の協議依頼書につい
て（起案書）
②PPP手法の活用可能性等に係る協議結果について（通知）（供覧書）
③市民会館跡地エリア活用事業に係る「茨木市PPP手法導入指針」に基
づく第一次検討結果について（庁議資料）
④事業手法の特徴一覧（市民会館跡地活用に係る調整会議資料）
ほか３件

企画財政部
市民会館跡
地活用推進
課

1 1 H30.11.21 H30.11.22 ○ ○ ○ ○

小学１年生から中学３年生まで使えるという「いば
らきっ子スタディ」（インターネット上で学習がで
きるサイト）につき、平成30年度入学の小学校１年
生児童に対する、ログインID及びパスワードの配布
状況が分かる書類等

No.13 H30.10.31

No.10 H30.8.31

「●●●●」の後援申請にかかる文書及び実施報告
書一切

－ 2 －



平成30年度 情報公開請求状況

公

開

部
分
公
開

非
公
開

応
答
拒
否

文
書
不
存
在

取
下
・
提
供

取
下
・
取
下

却
下

閲

覧

写
し
の
交
付

紙

文

書

録
音
テ
｜
プ

ビ
デ
オ
テ
｜
プ

フ
ロ
ッ
ピ
｜

①
個
人
情
報

②
法
人
情
報

③
任
意
提
供

④
公
共
安
全

⑤
審
議
検
討

⑥
事
務
事
業

⑦
法
令
秘

審
査
請
求

な

し

番 号
請 求
年 月 日

決 定 日

不服申立て

備     考公 開 日

公開方法 交 付 媒 体 非 公 開 理 由決 定 件 数 の 内 訳

事務担当課公 文 書 の 件 名 ( 公 開 内 容 ) 件数請 求 の 内 容

No.17 H30.11.15

生産緑地法第10条の買取申出について
①生産緑地の買取申出は一度だけで二度目は応じら
れないとする根拠条例
②生産緑地の一部買取申出（イ：一箪の内一部申
出、ロ：何箇所かの内一部申出、ハ：複数回に分け
た申出）について残地積が 500平方メートルを超え
ているにもかかわらずイ～ハなどの制限を加えてい
るならば、その根拠条例
③生産緑地の買取申出期間について主たる従事者死
亡から一年以内を申出の期限とされているならば、
その根拠条例

生産緑地法第10条の買取申出について
①生産緑地の買取申出は一度だけで二度目は応じられないとする根拠
条例
②生産緑地の一部買取申出（イ：一箪の内一部申出、ロ：何箇所かの
内一部申出、ハ：複数回に分けた申出）について残地積が 500平方
メートルを超えているにもかかわらずイ～ハなどの制限を加えている
ならば、その根拠条例
③生産緑地の買取申出期間について主たる従事者死亡から一年以内を
申出の期限とされているならば、その根拠条例

都市整備部
都市政策課

1 1 H30.11.30 － ○

御見積書（株式会社●●●●）
学校教育部
学校教育推
進課

1 1 H30.12.3 H30.12.14 ○ ○ ○

茨木市外国語指導講師派遣業務委託に係る指名型プロポーザル方式に
よる審査結果について（起案書）

学校教育部
学校教育推
進課

1 1 H30.12.3 H30.12.14 ○ ○ ○ ○ ○

企画提案書（株式会社●●●●）
学校教育部
学校教育推
進課

1 1 H30.12.3 － ○ ○

①第７次・第８次政務調査費返還（住民訴訟）請求事件に関する公文
書（甲第31号証　ほか12件）
②第９次政務活動費返還（住民訴訟）請求事件に関する公文書（乙第
７号証　ほか43件）
③移送費申請却下処分取消請求事件に関する公文書（甲第57号証　ほ
か３件）
ほか25件

総務部
法務コンプ
ライアンス
課

1 1 H30.12.21 － ○ ○ ○

①第７次・第８次政務調査費返還（住民訴訟）請求事件に関する公文
書（準備書面６（原告側作成）　ほか20件）
②忍頂寺土地所有権移転登記手続請求事件に関する公文書（上申書
（被告側作成）　ほか２件）
③第９次政務活動費返還（住民訴訟）請求事件に関する公文書（準備
書面２（原告側作成）　ほか51件）
ほか210件

総務部
法務コンプ
ライアンス
課

1 1 H30.12.21 － ○ ○ ○ ○ ○

①移送費申請却下処分取消請求事件に関する公文書（甲第52号証　ほ
か15件）
②費用徴収決定処分取消請求事件に関する公文書（甲第４号証　ほか
36件）
③破産管財人による否認請求申立事件に関する公文書（甲第２号証
ほか４件）
ほか35件

総務部
法務コンプ
ライアンス
課

1 1 H30.12.21 － ○ ○ ○

①未払一般廃棄物処理手数料請求事件に関する公文書（支払督促申立
書　ほか144件）
②未払一般廃棄物処理手数料請求事件（債権差押命令申立て）に関す
る公文書（送達証明申請書　ほか20件）
③未払一般廃棄物処理手数料請求事件（民事通常訴訟手続）に関する
公文書（事務連絡（補正の促し）　ほか５件）

総務部
収納課

1 1 H30.12.21 － ○ ○ ○ ○

未払公園庭球場使用料請求事件に関する公文書（支払督促申立書 ほか
16件）

市民文化部
スポーツ推
進課

1 1 H30.12.21 － ○ ○ ○ ○

後見開始の審判申立事件に関する公文書（上申書　ほか20件）
健康福祉部
相談支援課

1 1 H30.12.21 － ○ ○ ○

後見開始の審判申立事件に関する公文書（後見開始申立書　ほか33
件）

健康福祉部
相談支援課

1 1 H30.12.21 － ○ ○ ○ ○

後見開始の審判申立事件に関する公文書（本人に関する照会書　ほか
235件）

健康福祉部
相談支援課

1 1 H30.12.21 － ○ ○

①生活保護法第78条による徴収金請求事件に関する公文書（議決書謄
本　ほか１件）
②後見開始の審判申立事件に関する公文書（上申書　ほか４件）

健康福祉部
生活福祉課

1 1 H30.12.21 － ○ ○ ○

No.19

平成30年２月22日に実施された、茨木市外国語指導
講師派遣業務委託プロポーザルに係る情報
①茨木市外国語指導講師派遣業務委託プロポーザル
選定結果（選定業者名及び採点表／評価表）
②茨木市外国語指導講師派遣業務委託プロポーザル
選定委員会で選定された業者の企画提案書及び見積
書

H30.12.6
期間延長
受領なし

H30.11.22

茨木市又はその関係者等を被告、原告、申立人、相
手方、申請人、被請人その他の当事者等名（戸籍の
事件本人、破産の照会等含む）とした裁判所に係っ
た事件の判決、調書、証拠等をふくむ書類の全部
（刑、民、行、家、少、破、すべて）（平成30年、
平成29年、平成28年分）

No.18

H30.12.6
期間延長
受領なし

H30.12.6
期間延長
受領なし

郵送

郵送H30.11.15

H30.12.6
期間延長

H30.12.6
期間延長
受領なし

H30.12.6
期間延長
受領なし

H30.12.6
期間延長

H30.12.6
期間延長
受領なし

H30.12.6
期間延長
受領なし

－ 3 －



平成30年度 情報公開請求状況

公

開

部
分
公
開

非
公
開

応
答
拒
否

文
書
不
存
在

取
下
・
提
供

取
下
・
取
下

却
下

閲

覧

写
し
の
交
付

紙

文

書

録
音
テ
｜
プ

ビ
デ
オ
テ
｜
プ

フ
ロ
ッ
ピ
｜

①
個
人
情
報

②
法
人
情
報

③
任
意
提
供

④
公
共
安
全

⑤
審
議
検
討

⑥
事
務
事
業

⑦
法
令
秘

審
査
請
求

な

し

番 号
請 求
年 月 日

決 定 日

不服申立て

備     考公 開 日

公開方法 交 付 媒 体 非 公 開 理 由決 定 件 数 の 内 訳

事務担当課公 文 書 の 件 名 ( 公 開 内 容 ) 件数請 求 の 内 容

①生活保護法第78条による徴収金請求事件に関する公文書（支払督促
申立書　ほか12件）
②後見開始の審判申立事件に関する公文書（後見開始申立書　ほか12
件）

健康福祉部
生活福祉課

1 1 H30.12.21 － ○ ○ ○ ○

後見開始の審判申立事件に関する公文書（ケース記録　ほか42件）
健康福祉部
生活福祉課

1 1 H30.12.21 － ○ ○

児童扶養手当返還金請求事件に関する公文書（議決書謄本　ほか１
件）

こども育成
部
こども政策
課

1 1 H30.12.21 － ○ ○ ○

①児童手当返還金請求事件に関する公文書（支払督促申立書　ほか５
件）
②児童扶養手当返還金請求事件に関する公文書（支払督促申立書　ほ
か22件）

こども育成
部
こども政策
課

1 1 H30.12.21 － ○ ○ ○ ○

①未払学童保育会費等請求事件に関する公文書（議決書謄本）
②未払学童保育室利用料請求事件に関する公文書（議決書謄本）

こども育成
部
学童保育課

1 1 H30.12.21 － ○ ○ ○

①未払学童保育会費請求事件に関する公文書（支払督促申立書　ほか
23件）
②未払学童保育会費等請求事件に関する公文書（支払督促申立書　ほ
か28件）
②未払学童保育室利用料請求事件に関する公文書（支払督促申立書
ほか13件）

こども育成
部
学童保育課

1 1 H30.12.21 － ○ ○ ○ ○

①未払学童保育会費請求事件に関する公文書（住民票）
②未払学童保育室利用料請求事件に関する公文書（住民票）

こども育成
部
学童保育課

1 1 H30.12.21 － ○ ○

占有移転禁止仮処分命令申立事件に関する公文書
建設部
建築課

1 1 H30.12.21 － ○ ○ ○

未払学校給食費請求事件に関する公文書（支払督促申立書　ほか７
件）

教育総務部
学務課

1 1 H30.12.21 － ○ ○ ○ ○

鯉損害賠償請求控訴事件に関する公文書（乙第７号証の１　ほか１
件）

水道部
総務課

1 1 H30.12.21 － ○ ○ ○

鯉損害賠償請求控訴事件に関する公文書（控訴状　ほか5件）
水道部
総務課

1 1 H30.12.21 － ○ ○ ○ ○

H30.11.22No.19

茨木市又はその関係者等を被告、原告、申立人、相
手方、申請人、被請人その他の当事者等名（戸籍の
事件本人、破産の照会等含む）とした裁判所に係っ
た事件の判決、調書、証拠等をふくむ書類の全部
（刑、民、行、家、少、破、すべて）（平成30年、
平成29年、平成28年分）

H30.12.6
期間延長

H30.12.6
期間延長
受領なし

H30.12.6
期間延長
受領なし

H30.12.6
期間延長
受領なし

H30.12.6
期間延長

H30.12.6
期間延長
受領なし

H30.12.6
期間延長
受領なし

H30.12.6
期間延長
受領なし

H30.12.6
期間延長

H30.12.6
期間延長
受領なし

H30.12.6
期間延長
受領なし

－ 4 －



平成30年度 情報公開請求状況

公

開

部
分
公
開

非
公
開

応
答
拒
否

文
書
不
存
在

取
下
・
提
供

取
下
・
取
下

却
下

閲

覧

写
し
の
交
付

紙

文

書

録
音
テ
｜
プ

ビ
デ
オ
テ
｜
プ

フ
ロ
ッ
ピ
｜

①
個
人
情
報

②
法
人
情
報

③
任
意
提
供

④
公
共
安
全

⑤
審
議
検
討

⑥
事
務
事
業

⑦
法
令
秘

審
査
請
求

な

し

番 号
請 求
年 月 日

決 定 日

不服申立て

備     考公 開 日

公開方法 交 付 媒 体 非 公 開 理 由決 定 件 数 の 内 訳

事務担当課公 文 書 の 件 名 ( 公 開 内 容 ) 件数請 求 の 内 容

No.20 H30.11.29
平成30年10月中に納品予定とされていた中学給食に
係わる調査業務委託成果物

茨木市立中学校給食実施方式等の検討に係る調査業務委託業務報告書
教育総務部
学務課

1 1 H30.11.29 H30.11.29 ○ ○ ○

①いばらき環境フェアの後援申請について（起案書）
②後援名義使用事業の終了について（報告）（供覧書）
③●●●●の後援申請について（供覧書）
ほか15件

教育総務部
教育政策課

1 1 H31.1.11 H31.1.16 ○ ○ ○ ○

①後援等名義使用承認申込書について（供覧書）
②茨木市後援等名義使用承認事業報告書について（供覧書）
③後援名義使用承認申請書について（供覧書）
ほか６件

教育総務部
教育政策課

1 1 H31.1.11 H31.1.16 ○ ○ ○ ○ ○

茨木市教育委員会の後援について（起案書）〔６件〕
教育総務部
学務課

1 1 H31.1.11 H31.1.16 ○ ○ ○ ○

茨木市教育委員会の後援について（起案書）〔３件〕
教育総務部
学務課

1 1 H31.1.11 H31.1.16 ○ ○ ○ ○ ○

①後援申請について（高槻市教育委員会）（供覧書）
②後援申請について（高槻市教育委員会）（起案書）
②後援名義使用完了報告書について（高槻市教育委員会）（供覧書）

教育総務部
歴史文化財
課

1 1 H31.1.11 H31.1.16 ○ ○ ○ ○

茨木市教育委員会の後援について（起案書）〔６件〕
教育総務部
中央図書館

1 1 H31.1.11 H31.1.16 ○ ○ ○ ○ ○

【平成29年度】
後援等承認書（起案書）　ほか11件
【平成30年度】
後援等承認書（起案書）　ほか９件

学校教育部
学校教育推
進課

1 1 H31.1.11 H31.1.16 ○ ○ ○ ○

No.21 H30.12.28

茨木市教育委員会が後援名義を提出した全ての資料
３年分（許可を出した団体、出さなかった団体全て
含む）（許可を出すにあたって検討した議事録等全
ての資料）

－ 5 －



平成30年度 情報公開請求状況

公

開

部
分
公
開

非
公
開

応
答
拒
否

文
書
不
存
在

取
下
・
提
供

取
下
・
取
下

却
下

閲

覧

写
し
の
交
付

紙

文

書

録
音
テ
｜
プ

ビ
デ
オ
テ
｜
プ

フ
ロ
ッ
ピ
｜

①
個
人
情
報

②
法
人
情
報

③
任
意
提
供

④
公
共
安
全

⑤
審
議
検
討

⑥
事
務
事
業

⑦
法
令
秘

審
査
請
求

な

し

番 号
請 求
年 月 日

決 定 日

不服申立て

備     考公 開 日

公開方法 交 付 媒 体 非 公 開 理 由決 定 件 数 の 内 訳

事務担当課公 文 書 の 件 名 ( 公 開 内 容 ) 件数請 求 の 内 容

【平成29年度】
後援等承認書（起案書）　ほか９件
【平成30年度】
後援等承認書（起案書）　ほか12件

学校教育部
学校教育推
進課

1 1 H31.1.11 H31.1.16 ○ ○ ○ ○ ○ ○

平成27年度及び平成28年度の後援に関する文書
学校教育部
学校教育推
進課

1 1 H31.1.11 － ○

①後援承認について（起案書）
②後援依頼について（起案書）

学校教育部
教職員課

1 1 H31.1.11 H31.1.16 ○ ○ ○ ○

①後援依頼（供覧書）
②後援依頼について（供覧書）
③後援承認について（起案書）

学校教育部
教職員課

1 1 H31.1.11 H31.1.16 ○ ○ ○ ○ ○

平成27年度及び平成28年度の後援に関する文書
学校教育部
教職員課

1 1 H31.1.11 － ○

茨木市教育委員会後援名義使用承認について（起案書）
学校教育部
教育セン
ター

1 1 H31.1.11 H31.1.16 ○ ○ ○

【平成27年度分】（旧社会教育振興課分）
後援承認事業完了報告書（供覧書）
ほか48件
【平成27年度分】（旧青少年課分）
後援等申請書及び祝辞依頼及び大会ご案内（●●●●）について（供
覧書）
ほか10件
【平成28年度分】（旧青少年課分）
後援承認事業完了報告書（供覧書）
ほか20件
【平成29年度分】（旧青少年課分）
後援承認（●●●●）について（起案書）
ほか40件

教育総務部
社会教育振
興課

1 1 H31.1.30 H31.1.31 ○ ○ ○ ○

【平成27年度分】（旧社会教育振興課分）
茨木市教育委員会後援について（起案書）
ほか169件
【平成27年度分】（旧青少年課分）
後援等申請書について（供覧書）
ほか56件
【平成28年度分】（旧青少年課分）
寺子屋伊勢合宿の後援について（起案書）
ほか54件
【平成29年度分】（旧青少年課分）
後援申請書（●●●●）について（供覧書）
ほか45件

教育総務部
社会教育振
興課

1 1 H31.1.30 H31.1.31 ○ ○ ○ ○ ○ ○

【平成28年度分】（旧社会教育振興課分）
後援承認事業完了報告書（●●●●）（供覧書）
ほか47件
【平成29年度分】（旧社会教育振興課分）
後援承認事業完了報告書（●●●●株式会社）（供覧書）
ほか56件
【平成30年度分】（旧社会教育振興課分）
後援承認事業完了報告書（●●●●）（供覧書）
ほか38件
【平成30年度分】（旧青少年課分）
後援承認事業完了報告書（●●●●）（供覧書）
ほか11件

教育総務部
社会教育振
興課

1 1 H31.2.14 H31.2.15 ○ ○ ○ ○

No.21 H30.12.28

茨木市教育委員会が後援名義を提出した全ての資料
３年分（許可を出した団体、出さなかった団体全て
含む）（許可を出すにあたって検討した議事録等全
ての資料）

H31.1.15
期間延長

H31.1.15
期間延長

期間特例延長

－ 6 －



平成30年度 情報公開請求状況

公

開

部
分
公
開

非
公
開

応
答
拒
否

文
書
不
存
在

取
下
・
提
供

取
下
・
取
下

却
下

閲

覧

写
し
の
交
付

紙

文

書

録
音
テ
｜
プ

ビ
デ
オ
テ
｜
プ

フ
ロ
ッ
ピ
｜

①
個
人
情
報

②
法
人
情
報

③
任
意
提
供

④
公
共
安
全

⑤
審
議
検
討

⑥
事
務
事
業

⑦
法
令
秘

審
査
請
求

な

し

番 号
請 求
年 月 日

決 定 日

不服申立て

備     考公 開 日

公開方法 交 付 媒 体 非 公 開 理 由決 定 件 数 の 内 訳

事務担当課公 文 書 の 件 名 ( 公 開 内 容 ) 件数請 求 の 内 容

No.21 H30.12.28

茨木市教育委員会が後援名義を提出した全ての資料
３年分（許可を出した団体、出さなかった団体全て
含む）（許可を出すにあたって検討した議事録等全
ての資料）

【平成28年度申請分】（旧社会教育振興課分）
茨木市教育委員会後援について（起案書）
ほか153件
【平成29年度申請分】（旧社会教育振興課分）
茨木市教育委員会後援について（●●●●株式会社）（起案書）
ほか128件
【平成30年度申請分】（旧社会教育振興課分）
茨木市教育委員会後援について（●●●●）（起案書）
ほか79件
【平成30年度申請分】（旧青少年課分）
茨木市教育委員会後援について（一般財団法人●●●●）
ほか24件

教育総務部
社会教育振
興課

1 1 H31.2.14 H31.2.15 ○ ○ ○ ○ ○ ○

茨木市教育委員会の後援について（●●●●・第105回、第106回歴史
講座）（供覧書）

教育総務部
社会教育振
興課

1 1 H31.1.24 H31.1.25 ○ ○ ○ ○ ○

茨教社第2311号の回答によると「是正がされた事が確認できるまでは
後援承認できない」との事であるが、現在是正がされている事を確認
する為に行っている全ての文書。又、何をもって是正が確認されたか
がわかる全ての文書。

教育総務部
社会教育振
興課

1 1 H31.1.24 － ○

①第17回ローズWAMまつりへの協力依頼について（起案書）
②第１７回ローズＷＡＭまつり講演会について（起案書）
③第１７回ローズＷＡＭまつりにおける写真撮影の依頼について（起
案書）
ほか23件

市民文化部
人権・男女
共生課

1 1 H31.2.20 H31.2.22 ○ ○ ○ ○

①第17回ローズWAMまつり実行委員会の開催について（起案書）
②ローズＷＡＭまつり実行委員会会議議事録について（供覧書）
③ローズWAMまつり市民企画募集について（起案書）
ほか42件

市民文化部
人権・男女
共生課

1 1 H31.2.20 H31.2.22 ○ ○ ○ ○ ○

No.24 H31.2.5

茨木市教育委員会後援名義使用の要項が平成30年度
から大きく変更された事がわかる全ての資料（収支
報告等が30年度から義務づけされたとの事である
が、それに至った過程がわかる会議資料、議事録、
変更理由がわかる資料）

茨木市教育委員会後援名義使用の要項が平成30年度から大きく変更さ
れた事がわかる全ての資料（収支報告等が30年度から義務づけされた
との事であるが、それに至った過程がわかる会議資料、議事録、変更
理由がわかる資料）

教育総務部
教育政策課

1 1 H31.2.15 － ○

相談記録（平成30年11月21日）
市民文化部
市民生活相
談課

1 1 H31.2.22 H31.2.26 ○ ○ ○ ○

①相談支援台帳
②相談申込・受付票（新規）
③インテーク・アセスメントシート
ほか５件

健康福祉部
相談支援課

1 1 H31.2.22 H31.2.26 ○ ○ ○ ○

弁護士からの意見書について（供覧書）
健康福祉部
相談支援課

1 1 H31.2.22 － ○ ○

①相談申込用紙
②ケース記録

こども育成
部
子育て支援
課

1 1 H31.2.22 － ○ ○

本市中学校に転校を希望しながら拒否されている事案に関する情報一
切

教育総務部
学務課

1 1 H31.2.22 － ○

●●●●が茨木市庁舎の賃貸を契約している事がわかる文書
総務部
総務課

1 1 H31.2.26 － ○

茨木市後援等名義使用に関する申請について（供覧書）
健康福祉部
地域福祉課

1 1 H31.2.26 H31.3.1 ○ ○ ○ ○ ○

開札記録票（岩倉公園等警備業務委託）〔２件〕
建設部
公園緑地課

1 1 H31.3.8 H31.3.11 ○ ○ ○

予定価格・最低制限価格調書兼算出計算書〔３件〕
建設部
公園緑地課

1 1 H31.3.8 H31.3.11 ○ ○ ○ ○

①茨教社第2311号の回答２の文書において、市議会
における教育委員会が後援することの是非について
の議論に関し、９月13日以降議論をされた事がわか
る全ての文書
②上記回答によると「是正がされた事が確認できる
までは後援承認できない」との事であるが、現在是
正がされている事を確認するために行っている全て
の文書。また、何をもって是正が確認されたかがわ
かる全ての文書

No.22

No.27 H31.2.25

入札の結果
件名　平成29、30年度岩倉公園警備業務委託
落札者並びに入札者全員の金額
最低制限価格が有ればその金額

No.26 H31.2.14

・●●●●が茨木市庁舎の賃貸を契約している事が
わかる文書
・●●●●と●●●●の賃貸契約その他関係の内容
がわかる資料

H31.1.9

H31.2.7

No.23 H31.2.5

No.25
本市中学校に転校を希望しながら拒否されている事
案に関する情報一切

・第17～19回ローズWAMまつりにおける全ての資料
・第19回ローズWAMまつりで展示されていた「消費
税ストップ」「憲法９条を護ろう」「新婦人しんぶ
ん購読しよう」等を主催の茨木市で推進する事が決
められた事がわかる全ての資料（議会決議等）
・第19回ローズWAMまつり「憲法カフェ」における
全ての資料

期間特例延長

－ 7 －


